乌教体发〔2024〕192号

乌审旗教育体育局关于举办全旗中小学

幼儿园校园安全管理培训的通知

各中小学、幼儿园：

为进一步加强全旗中小学及幼儿园校园安全管理工作，有效防范各类涉校案件及校园安全事件，提升教职工安全意识和自我保护、应对突发事件的能力，旗教体局决定举办全旗中小学、幼儿园校园安全管理培训，现将有关事宜通知如下：

一 、培训目的
加强与提高乌审旗中小学、幼儿园安全管理工作人员及教职工的现代安全管理理念和工作水平，强化责任、健全制度、加强

管理；增强中小学幼儿园的安全防范技能和学生的自我保护能力；构建现代化的安全技术防范体系，提升人防、物防、技防水平。

二、培训时间及地点

（一）培训时间：2024年10月12日（星期六），为期1天。

（二）培训地点：乌审旗第五小学报告厅

（三）体验地址：乌兰陶勒盖全民应急安全体验教育中心。
三、培训安排
此次培训邀请乌审旗供电公司李鼎成、乌审旗市场监督管理局张红霞、乌审旗消防救援大队旗海峰、乌审旗燃气公司李忠叶及乌审旗教育体育局杨晓刚进行专题授课。

四、培训对象

各中小学、幼儿园校园长、书记或安全分管领导、学校安全办主任及工作人员、后勤主任。

五、培训形式与内容

采用理论培训、案例分析、情景体验的形式开展专题培训，课程将围绕学校用电用气安全、校园安全管理、校园突发事件应急处置、食品安全、消防安全、校(园)安全事件的媒体思维与舆情应对等内容进行详细解读培训（课程安排见附件1）。
六、其他事宜

(一)各中小学、幼儿园要高度重视本次培训，指定一名领队，做好参训人员的安全保障和组织工作。

(二)参训人员在培训期间要严格执行中央八项规定及有关要求，严守培训纪律，按要求全程参加培训，确保培训实效。

(三)授课专家人员培训费由旗教体局承担。

(四)各学校幼儿园校（园）长、书记于 10月12日15:00到教体局门口集合，统一乘车前往乌兰陶勒盖全民应急安全体验教育中心参加培训。

(五)所有参训人员往返交通费和食宿费由派出单位承担。

(六)请各二级单位、中小学及幼儿园于10月10日前将参训人员登记表（见附件2）报至旗教体局安全办。

                            乌审旗教育体育局

                            2024年10月9日

附件1

乌审旗各中小学、幼儿园校园安全管理

培训课程安排

	日期
	时间
	培训内容
	参训人员
	培训地点
	主讲人

	10月12日

上午
	7:50—8:10
	开班仪式
	各中小学、幼儿园校园安全分管领导、安全办主任及工作人员、后勤主任
	乌审旗
第五小学

报告厅

乌审旗
第五小学

报告厅
	旗教体局党组成员、副局长
王慧

	8:10-9:10
	校园食品安全
管理培训

	旗市场监督管理局

张红霞

	9:10—10:10
	学校用电安全
常识培训

	旗供电公司

李鼎成

	10:10-11:10
	学校用气安全
常识培训

	旗燃气公司

李忠叶

	11:10-12:10
	学校消防
安全培训

	旗消防救援大队

旗海峰

	10月12日

下午
	14:00—15：00
	校园安全
管理培训
	各中小学、幼儿园校园安全分管领导、安全办主任及工作人员、后勤主任
	乌审旗
第五小学

报告厅
	旗教体局

杨晓刚

	15:00—18：00
	校园安全
管理培训
	各中小学、幼儿园校园长、书记或分管领导
	乌兰陶勒盖全民应急体验教育中心

	备注：提前十分钟到场签到，（迟到、早退的都将纳入考核）

上午：7:40-7:50签到，12:10签退。

下午：13:50-14:00签到，18:00签退。

附件2

	学校名称

	参训

人员

信息
	姓名
	职务
	联系方式
	备注

参训人员报名表
乌审旗教育体育局办公室　　                  2024年10月9日印发